



INFORMATOR GMINNY

ECHO KONOPNICY

LIPIEC - WRZESIEŃ 2009



Święto Plonów 2009

Ostatnia niedziela sierpnia to już tradycyjnie czas obchodów dożynek gminnych. Tak jak w latach poprzednich Wójt Gminy Konopnica – Mirosław Żydek zorganizował Święto Plonów wspólnie ze Starostą Powiatu Lubelskiego – Pawłem Pikulą.

Tegoroczne uroczystości na lotnisku w Radawcu zgromadziły prawdziwe tłumy publiczności. Organizatorzy postarali się, by każdy znalazł tu coś interesującego dla siebie.

Zgodnie z programem, dożynki 2009 rozpoczął tradycyjny korowód i msza święta. Gminy Powiatu Lubelskiego oraz przedsiębiorcy i rolnicy przygotowali swoje stoiska wystawowe. Tak jak z zeszłym roku Gmina Konopnica prezentowała się w ramach Lubelskiej Grupy Działania „Kraina Wokół Lublina”, która zorganizowała „mini wioskę” wystawową.

Popołudniowy program artystyczny wypełniły występy Dziecięcej Orkiestry Dętej ze Szkoły Podst. w Motyczu oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Zespołu Szkół im. Ks. A. Kwiatkowskiego w Bychawie, Zespołu Pieśni i Tańca „Dąbrowica” oraz Zespołu Regionalnego z Ukrainy.



Gminy Powiatu Lubelskiego przygotowały piękne wieńce dożynekowe. Zgodnie z tradycją konkurs odbył się w dwóch kategoriach: wieńce tradycyjny i wieńce współczesny. Komisja przyznała nagrody i dyplomy ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Lublinie za zajęcie pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca - odpowiednio: 700 zł, 500 zł i 300 zł oraz 200 zł dla każdego zaprezentowanego wieńca. W tym roku najpiękniejszy wieńce tradycyjny przygotowała gmina Wojciechów,

drugie miejsce zajęła gmina Wysokie. Na trzecim miejscu uplasował się wieńce wykonany przez **KGW z Marynina**.

Spośród wieńców współczesnych pierwsze miejsce zajęła gmina Jastków, drugie gmina Jabłonna, a trzecie gmina Strzyżewice.

Rozstrzygnięte zostały także konkursy na „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” – OR KRUS w Lublinie. Laureatami etapu wojewódzkiego są Państwo Anna i Tomasz Woźniakowie z Jastkowa.

Ogłoszono wyniki konkursu na najładniejszą posesję Powiatu Lubelskiego. W kategorii „Zagroda Wiejska” najładniejszą posesją powiatu lubelskiego wybrano w tym roku tę należącą do Państwa Bożeny i Artura Szostaków ze Sław. Pozostali wyróżnieni to: Pani Elżbieta Paruch z Bogucina - miejsce drugie, Pani Mirosława Kaznowska ze Starego Gaju - miejsce trzecie.

Natomiast w kategorii „Zabudowa jednorodzinna i wielorodzinna” najpiękniejszą posesją okazała się być należącą do Pana Tadeusz Mazura z Bychawy. Drugie miejsce otrzymali **Państwo Małgorzata i Krzysztof Pieczykolan** z Kozubszczyzny, a trzecie - Pani Grażyna Dębińska z Trojczkowiec.



Posesja Państwa Pieczykolan

Święto Plonów 2009 (ciąg dalszy)

Tytuł „Piekarni Roku Powiatu Lubelskiego” otrzymało Przedsiębiorstwo Piekarnicze Sp. z o.o. w Lublinie za „Chleb młodości”. Drugie miejsce zostało przyznane Piekarni „POLA” ze Stasina za chleb prawdziwy żytni „WYGNANOWSKI”, natomiast trzecie miejsce otrzymała Piekarnia Haliny i Tadeusza Pęziół za Pieróg jaglany.

Największą atrakcją, szczególnie dla najmłodszych, było wesołe miasteczko. Długie kolejki świadczyły o tym, że również ci nieco starsi zapragnęli mocniejszych wrażeń.

Wieczorny program artystyczny rozpoczął zespół Soundproof. Później na scenie pojawił się również zespół Cliver, Londyn, oraz gwiazda wieczoru – Elektryczne Gitary. Na zakończenie radawieckie niebo rozświetlił bajeczny pokaz sztucznych ognii.



Otwarcie drogi w Zemborzycach Podleśnych

W sobotę 26 września 2009r. w Zemborzycach Podleśnych, odbyła się uroczystość otwarcia nowo wybudowanej drogi. Droga ta, o łącznej długości 1,2km, wreszcie pozwoliła mieszkańcom na szybszy i łatwiejszy wyjazd z ich posesji oraz dojazd do dróg powiatowych. To właśnie z ich inicjatywy odbyła się uroczystość.

Wydarzenie rozpoczął Radny Gminy Konopnica, a jednocześnie mieszkaniec Zemborzyc Podleśnych – Ryszard Zalewski, który przywitał przybyłych gości oraz w kilku słowach opowiedział o inwestycji.

Poświęcenia nowej drogi dokonał proboszcz Parafii w Zemborzycach ks. kan. mgr Stanisław Opiela. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali przybyli mieszkańcy wraz z zaproszonymi gośćmi:

Posłem na Sejm Janem Łopatą, Kierownikiem Grupy Robót PRDM w Motyczu – Bogdanem Kanią, Wójtem - Mirosławem Żydkiem, Przewodniczącym Rady Gminy Andrzejem Dudą.



Bądź samodzielny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Konopnicy informuje o dalszej realizacji projektu systemowego „BĄDŹ SAMODZIELNY” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Założeniem projektu jest aktywizacja zawodowa oraz integracja społeczna bezrobotnych mieszkańców Gminy Konopnica korzystających ze świadczeń pomocy w Ośrodku Pomocy Społecznej w Konopnicy. Podejmowane w ramach projektu działania mają służyć zapobieganiu wykluczeniu społecznemu poprzez umożliwienie powrotu na rynek pracy.

Do projektu w roku 2009 zakwalifikowano 8 bezrobotnych, długotrwale korzystających ze świadczeń pomocy społecznej kobiet w wieku 21-52 lat.

Uczestniczki zostały objęte w ramach warsztatów pomocą doradcy zawodowego, a obecnie są w trakcie wyboru i realizacji wybranych przez siebie szkoleń indywidualnych, które uaktualnią posiadane umiejętności lub pozwolą na zdobycie zawodu

oczekiwanego na obecnym rynku pracy.

W roku 2008 w wyniku prowadzonych działań w ramach PO KL wsparciem i przeszkoleniem objęto 8 kobiet, z których 3 ukończyły kurs małej gastronomii, 1 kurs administracyjno - biurowy, 3 kurs bukietarstwo-florystyka, 1 obsługa kas fiskalnych.

Projekt w ramach PO KL realizowany będzie rokrocznie do roku 2013.

„Bądź samodzielny”

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Wakacyjny remont w Szkole Podstawowej w Stasinie

W okresie wakacji, kiedy uczniowie i nauczyciele mają czas na wypoczynek, w placówkach oświatowych naszej gminy odbywały się prace remontowe. Większość prac rozpoczęła się wraz z ostatnim dzwonkiem roku szkolnego 2008/2009. Ważne prace wykonane zostały w Szkole Podstawowej w Stasinie w tzw. „starym skrzydle budynku”. Wymieniono instalacje centralnego ogrzewania, oświetlenie, wymieniono podłogi i drzwi, pomalowano sale lekcyjne.



Szkola uzyskała również dotacje na zagospodarowanie terenów zielonych wokół szkoły w ramach programu „Urządzenie ogrodów przyszkolnych” z wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. W założeniu ogrodu w sposób profesjonalny duży udział miał Pan Piotr Grzywaczewski mieszkaniec Stasina, gdyż część prac wykonał

społecznie. Koordynatorem projektu w szkole był nauczyciel przyrody mgr Regina Wójcik. Dzięki staraniom Wójta Gminy Konopnica Pana Mirosława Żydko, Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych, dzieci mogły wrócić do wyremontowanych i odnowionych sal lekcyjnych i urządzonego terenu zielonego wokół szkoły.

Jacek Wójcik

Laureaci konkursu historyczno - plastycznego



70. Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej

„Kronika wydarzeń wrześniowych – losy mojej ojczyzny we wrześniu 1939r.” to temat konkursu historyczno-plastycznego, w którym udział wzięły uczennice ze **Szkoły Podstawowej w Stasinie Agata Jaśkowska kl. V i Weronika Misztal kl. IV**. Pod kierunkiem nauczyciela **mgr Reginy Wójcik** wykonały album wydarzeń wojennych, upamiętniających losy członków ich rodzin we wrześniu 1939r.

Organizatorami konkursu byli **Lubelski Kurator Oświaty, Wojewoda Lubelski i NBP Oddział Okręgowy w Lublinie**. **Wyróżnienie w konkursie zdobyła Weronika Misztal**.

Uroczystość wręczenia nagród laureatom odbyła się 02.09.2009r. w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie podczas konferencji historycznej dla młodzieży szkolnej z udziałem weteranów walk wrześniowych.

Na zdjęciu Pani wojewoda Genowefa Tokarska, mgr Regina Wójcik –opiekun, Weronika Misztal uczennica kl. IV inni laureaci konkursu.

Pasje naszych pracowników...

W niedzielę 5 lipca w lubartowskim odbyło się XVI Święto Roweru. Wśród ponad 5 tysięcy uczestników zmagających się z trasami rowerowymi znalazła się pracownica naszego Urzędu Gminy – Anna Zając. Pani Anna poszczycić się może największą liczbą przejechanych kilometrów w kategorii kobiet. Osiągnięty przez nią wynik to imponujące 221 kilometrów. Nie jest to pierwszy sukces w dorobku pani Anny. W zeszłorocznym Święcie Rowerów również osiągnęła najdłuższy dystans wśród wszystkich startujących pań.

Pani Anna Zając pracuje w Urzędzie Gminy w Konopnicy od 1,5 roku. Pasją rowerową zaraziła się od swojego męża Adama. Wspólnie uprawiają wszystkie dyscypliny kolarskie: szosowe, górskie, turystyczne.



Pani Ani życzymy wielu przyszłych sukcesów, a wszystkich Czytelników gorąco zachęcamy do aktywnego wypoczynku na dwóch kółkach po pięknych trasach rowerowych naszej gminy.

HOT - SPOT

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców naszej gminy uruchomiliśmy darmowy dostęp do Internetu poprzez HOT-SPOT.

Na budynku Urzędu Gminy w Kozubszczyźnie został zamontowany przez firmę Vip-Net maszt transmisyjny, który umożliwia korzystanie z Internetu w odległości do 100m od budynku (w wersji darmowej).

W celu dostępu do darmowej wersji Internetu, należy połączyć i zalogować

się do Hot-Spot wpisując w polach (jeśli wymagane):

Login: ppp, Hasło: ppp

Darmowy dostęp do Internetu z maksymalną szybkością transmisji do/od komputera wynosi 64/32 kbps.

Możliwy jest dostęp do komercyjnej wersji Internetu, której oferta jest konkurencyjna w stosunku do innych usługodawców.

Szczegóły ofert i cennik: Vip-Net

Numer telefonu: (081) 463 91 50



Otwarcie drogi Motycz "Gawdzielówka"

W piątek 7 sierpnia br. miało miejsce uroczyste otwarcie drogi Motycz "Gawdzielówka". Droga o długości 670 m łączy drogę powiatową, która znajduje się naprzeciwko Chłodni Agram, z „traktem kazimierskim”. Otwarcia drogi dokonano z inicjatywy mieszkańców, jako uwieńczenie długoletnich działań o poprawę stanu nawierzchni tego odcinka drogi. Na uroczystość zaproszeni zostali: Poseł Jan Łopata, Wójt Gminy Konopnica Mirosław Żydek, Zastępca Wójta Konrad Banach oraz Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Duda. Poświęcenia nowej drogi dokonał proboszcz Parafii w Motyczu ks. Wincenty Cap w asyście ks. Józefa Dmochowskiego. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali zaproszeni



goście, mieszkańcy oraz dzieci. Przekazując im nożyce Wójt Gminy podkreślił, że obecnie realizowane inwestycje będą służyły najmłodszym

pokoleniom. Przebudowa tej drogi została zaplanowana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym z uwagi na nieprzejezdną.



BENE VITAE

STOWARZYSZENIE

INFORMACJA

Dotycząca prac adaptacyjnych budynku OSP w Radawczyku Drugim na Dom Kultury – Ośrodek Działań Twórczych

Stowarzyszenie Bene Vitae przy współpracy z Gmina Konopnica tworzy w budynku OSP w Radawczyku Drugim Ośrodek Działań Twórczych.

W czasach, kiedy większość z nas pędzi do przodu nie oglądając się za siebie, kiedy wielu nie ma czasu na rozwijanie swoich pasji i często zapomina o marzeniach z dzieciństwa, część traci więzy z otaczającymi ich ludźmi zamykając się w kwadracie swoich spraw. My na przekór wszystkiemu proponujemy **ZATRZYMAJ SIĘ NA CHWILĘ**, zajrzyj w głąb siebie, odkryj swoje pasje, spotkaj ludzi podobnych do siebie, nawiąż kontakty, poczuj atmosferę wspólnego tworzenia, znajdź wsparcie. Może masz umiejętności, którymi chciałbyś podzielić się z innymi, a może chcesz wziąć udział we wspólnym procesie tworzenia, lub jako wolontariusz pomóc nam w naszych działaniach.

Ośrodek Działań Twórczych to:

- chwila na twórczość - zajęcia plastyczne dla osób w każdym wieku, wydarzenia kulturalne
- warsztaty, zajęcia edukacyjne, plastyczne dla rodziców i maluchów
- rozwój osobisty - warsztaty umiejętności psychospołecznych
- miejsce dla osób, które chcą dzielić się swoją pasją

Czekamy na Ciebie, twoje potrzeby i pomysły:

www.benevitae.pl , kierownikdpt@benevitae.pl

Szczegółowe informacje dotyczące terminów warsztatów i spotkań będą dystrybuowane w postaci plakatów i ulotek.

Rozpoczęcie działań planujemy w POŁOWIE PAŹDZIERNIKA.



budynek przed remontem



wyremontowany budynek

Prawie milion zł na naukę dla Gimnazjum w Radawczyku Drugim

Na realizację w latach 2010-2011 projektu pn. Laboratorium Wiedzy w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Gimnazjum w Radawczyku Drugim otrzyma 933 880,00 złotych.



Celem projektu jest zwiększenie szans edukacyjnych uczniów Gimnazjum w Radawczyku Drugim oraz podwyższenie jakości usług

edukacyjnych świadczonych przez szkołę poprzez realizację kompleksowych zajęć dodatkowych oraz wsparcie specjalistyczne przez psychologów, doradców zawodowych itp.

W projekcie postawiono między innymi na poprawę wiedzy z języków obcych, zwiększenie wiedzy informatycznej oraz z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, a także rozwój własnych zainteresowań. Ale już dziś Gimnazjum osiąga wysokie wyniki w nauce, potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych, które nie odbiegają niczym od gimnazjów

lubelskich. Dotychczas uczniowie nie mieli możliwości rozwijania swoich pasji najczęściej z powodów finansowych.



Mamy nadzieję, że realizacja projektu uatrakcyjni naukę i sprawi, że w przyszłości uczniowie z naszej gminy będą wybierali Gimnazjum na kontynuację nauki.

Echo Konopnicy

Adres Redakcji: Kozubszczyzna 127a, 21-030 Motycz; tel. (081)503 10 81, (081)503 10 19, fax (081)503 10 82

Redaktor Naczelna: Agnieszka Skowronek - Skąlecka

Druk: System Graf, Zemborzyce Tereszyńskie 73b

MIEJSCE NA REKLAME